



БАГ

2023 оны төсвийн төсөл, 2024-2025 оны төсвийн төсөөлөл



2022 оны 07 сарын 18 өдөр

АНХААРУУЛГА:

Хэвсрэл

1. Цэнхэр өмнөд бүсэд байрлах хэсэгт төмөр ороолсон тулгуур орлуулахгүй

2. 2022 оны төсвийн төсөл баганын шаргуулсан хэсэгт төмөр ороолсон тусгай хэсэг "Sheet"-ээс шууд дүн татагдана.

Багийн 2023 оны төсвийн төсөл, 2024-2025 оны төсвийн төсвөл

ЭДИЙН ЗАСГИЙН АНГИЛАЛ	2021 оны төсвийн гүйцэтгэл	2022 оны		2023 оны төсвийн төсөл	/МЯНГАН ТӨГРӨГӨӨ/	
		тодотгосон төсөв	ХСГ		2024 оны төсвийн төсвөл	2025 оны төсвийн төсвөл
УРСГАЛ ЗАРДЛЫН ДҮН	0.0	96,848.7	62,056.2	152,023.8	155,021.6	167,739.3
БАРАА АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ	0.0	92,483.5	61,706.2	149,823.8	152,721.6	155,336.3
Цэлийн хэлс болон нэмэгдэл урьшил	0.0	76,154.8	52,284.6	76,154.8	77,677.8	79,221.3
Үндсэн цалин						
Нэмэгдэл цалин		76,154.8	17,010.60	56,560.6	59,752.2	60,647.2
Унав хоолны хөнгөлөлт			5,254.00	17,574.2	17,925.6	18,284.1
Гэрээт ажилын цалин				0.0		
Ажил олгогчоос ийнгийн давтлагад төлөх шийтгэл	0.0	10,290.8	6,016.5	9,519.3	9,709.7	9,903.9
Тэтгэрийн давтгал /8.5%/		7,234.7	4,334.1	6,473.2	6,902.6	6,734.7
Тэтгэрийн давтгал /0.8%/		606.2	268.0	309.2	621.4	633.9
УСМЦ өмчийн давтгал /1.1%/		152.3	-120.8	761.5	776.8	792.3
Ажилчидгийн давтгал /0.2%/		781.5	693.3	152.3	155.4	154.5
Байгууллага төлөх ЗМД-ын хурвиж		1,523.1	640.7	1,523.1	1,553.6	1,564.6
Бэйр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал	0.0	200.0	100.0	1,283.7	1,330.0	1,406.0
Гарал, цохиол		100.0	0.0	463.7	480.0	500.0
Тулш, халвалт		100.0	100.0	800.0	850.0	900.0
Цэвэр, бохир ус				0.0		
Байрны түрээс				0.0		
Хангамж, баривч материалын зардал	0.0	4,766.5	2,244.7	14,520.0	14,880.0	15,186.0
Бичиг хэрэг		844.0	422.20	4,447.2	4,490.0	4,510.0
Тээвэр, шатхуун		3,922.5	1,822.50	7,620.8	7,700.0	7,800.0
Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр			0.0	924.0	970.0	1,036.0
Ном, хэвлэл				504.0	620.0	540.0
Хөгжилд зайлуулах зардал				0.0		
Бага үнэтэй, турган алгагдах, ахуйн эд						
Зүйлс				1,024.0	1,200.0	1,300.0
Нэрэмжит зардал	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Эм, бэлдмэл						
Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл				0.0		
Эд хогшил, урсгал засварын зардал	0.0	535.0	535.0	35,274.0	35,300.0	35,350.0
Багаж, техник, хэрэгсэл				24,850.0	24,850.0	24,850.0
Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгсэл			0.0	224.0	250.0	300.0
Урсгал засвар		535.0	535.0	10,200.0	10,200.0	10,200.0
Томилголт, эсний зардал	0.0	444.9	444.9	6,118.0	6,300.0	6,500.0
Дотоод албан томилолт		444.9	444.90	6,118.0	6,300.0	6,500.0
Гадаад албан томилолт						
Бусад үр гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хурвиж	0.0	101.5	101.5	324.1	324.1	324.1
Бусад үр гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр, хурвиж	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Байгаль орчныг хамгаалах, нөхөн сэргээх						
Хөрүүл, хамгаалалтын зардал				0.0		
Холбооны суваг ашигласны хэлс				0.0		
Гэрээт ажиллагсдын зардал				0.0		
Мэдээлэл, сурталчилгааны зардал						
Бэйр ашиглалтын үйлчилгээ						
Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох				0.0		
Давтгалын үйлчилгээ				0.0		
Тээврийн хэрэгсэлийн татавар		31.5	31.5	44.1	44.1	44.1
Тээврийн хэрэгсэлийн оноолгоо		70.0	70.0	70.0	70.0	70.0
Мэдээлэл, технологийн үйлчилгээ				0.0		
Газрын төлбөр				210.0	210.0	210.0
Банк, өвчлүүгийн байгууллагын үйлчилгээний хурвиж				0.0		
Улсын мэдээллийн мөвөгт хэвлэх, бэлтгэх				0.0		
Бэрвэ үйлчилгээний бусад зардал	0.0	0.0	0.0	6,650.0	7,200.0	7,450.0
Бэрвэ үйлчилгээний бусад зардал				6,000.0	6,500.0	6,700.0
Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийж				650.0	700.0	750.0
УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ	0.0	4,465.2	350.0	2,200.0	2,300.0	2,400.0
Засгийн газрын урсгал шилжүүлэг	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Засгийн газрын гадаад шилжүүлэг						
Бусад урсгал шилжүүлэг	0.0	3,765.2	350.0	2,200.0	2,300.0	2,400.0
Ажил олгогчоос олгох бусад тэтгэмж, урамшуулал		3,765.2		2,200.0	2,300.0	2,400.0
Нэг удаагийн тэтгэмж, урамшуулал		700.0	350.0	0.0		
Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж						
ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР	0.0	96,848.7	62,266.2	52,023.8	155,021.6	157,739.3
Улсын төсвөөс санхүүжих	0.0	96,848.7	62,266.2	52,023.8	155,021.6	157,739.3
Төсвөөс санхүүжих	0.0					
Төсөвт байгууллагын үйл ажиллагаанаас						
Үүссэн үйл ажиллагааны орлогоос			0.0	0.0	0.0	0.0
санхүүжих						
Туслах үйл ажиллагааны орлогоос						
санхүүжих						
Тусламжийн эх үүсвэрээс санхүүжих						
Тусламжийн эх үүсвэрээс санхүүжих						
БАЙГУУЛЛАГЫН ТОО	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0
АЖИЛЛАГСАД БҮГД	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0
Удирдах ажилтан						
Гүйцэтгэх ажилтан						
Үйлчлэх ажилтан						
Гэрээт ажилтан						
ОРОН ТООНЫ МЭДЭЭЛЭЛ	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Төрийн захиргааны албан хаагч (ТЗ)						
хаагч (ТҮШУ)						
Төрийн үйлчилгээний бусад албан хаагч (ТҮ)						
Гэрээт ажилтан				0.0		

Төсөв хянасан: Дорж Б.НАРХААТАР
Төсөв боловруулсан: Нягтлан бодогч ДАНХУЯА



Жишээ

Цалингийн сан /жилээр/, ажилтны тоо

Зэрэглэл	Шатлан	Нэгдсэн дүн				
		Хүний тоо	Жилийн цалингийн сан /мянган төгрөг/			
			Үндсэн цалин	Нэмэгдэл цалин	Бусад	Дүн
УТ	1	7	4,881,716.0	1,464,515.0	-	6,346,231.0
	2	0			-	-
	3	0			-	-
	4	0			-	-
	5	0			-	-
	Дүн	0	4,881,716.0	1,464,515.0	-	6,346,231.0

ДАРГА  Б.НАРАНБААТАР
НЯГТЛАН БОДОГЧ  Д.АНХТУЯА



Уг маягтанд багана нэмэхгүй, доош мөр нэмж болно

БАГИЙН АЖИЛЛАГСДЫН 2023 ОНЫ ЦАЛИНГИЙН САНГИЙН ТООЦОО

Хавсралт №01-1

ЛОГРӨГӨӨР

дд	Ажилтны овог, нэр	Албан тушаал	Хувийн		Албан тушаалын		Цалингийн шатлан	Төрийн албанд ажилласан жил	37-ын 2019 оны 472 тоот тогтоолор үндсэн цалин	Төрийн албанд ажилласан хугацааны/37-ын		Зэрэг давийн		Онцгой нөхцлийн		статистикийн нэмэгдэл		Мэргэшлийн зэргийн		
			Нас	Хүйс	Анхлан	Зөргөтөл				Хувь	Дүн	Хувь	Дүн	Хувь	Дүн	Хувь	Дүн	Хувь	Дүн	Хувь
Удирдлага																				
1	П.Батгэрэл	1-р багийн засаг дарга	32.0	эр	УТ			3	4881716	0	0	0	0	0	1464515	0	0	0	0	0
2	Т.Билэгтүвшин	2-р багийн засаг дарга	34.0	эр	УТ			5	697,388.0	0	0	0	0	30	209216	0	0	0	0	0
3	Ж.Солонго	3-р багийн засаг дарга	48.0	эм	УТ			2	697,388.0	0	0	0	0	30	209216	0	0	0	0	0
4	П.Мөнхжаргал	4-р багийн засаг дарга	50.0	эм	УТ			21	697,388.0	0	0	0	0	30	209216	0	0	0	0	0
5	Д.Батгер	5-р багийн засаг дарга	32.0	эр	УТ			9	697,388.0	0	0	0	0	30	209216	0	0	0	0	0
6	Г.Баянжаргал	6-р багийн засаг дарга	32.0	эр	УТ			8	697,388.0	0	0	0	0	30	209216	0	0	0	0	0
7	Б.Хүрэлбаяр	7-р багийн засаг дарга	32.0	эр	УТ			2	697,388.0	0	0	0	0	30	209216	0	0	0	0	0
Ундсэн ажилтны дүн								9	697,388.0	0	0	0	0	30	209216	0	0	0	0	0
Гэрээт ажилтан								0	4881716	0	0	0	0	0	1464515	0	0	0	0	0
БҮГД ДҮН								3	4881716	0	0	0	0	0	1464515	0	0	0	0	0

Мянган төгрөг

Ундсэн цалин	Жилээр	58,580.6
Нэмэгдэл цалин		17,574.2
Унаа хоолны хөнгөлөлт		-
Гэрээт ажлын цалин		-

Төсөв хянасан:
Төсөв боловсруулсан: **Б.НАРАНГААТАР**
Дарга
Д.АНХТУЯА
Р/ХА0001

ЛАГРӨГӨӨР/

дд	Ажилтны овог, нэр	Ур чадварын		Нууцын		ЗБЛТ		Улиралд олгох ур дүнгийн урамшуулал3Г-ын 2018 оны 382-р тогтоол		Шөнийн нэмэгдэл	Илүү цагийн нэмэгдэл	Нэмэгдэл цалингийн дүн	Нэг сарын үндсэн 6а хэмжээний зардал	Жилийн цалингийн дүн	Улмаа зоолины хөнгөлөлт
		Дүн	Хувь	Дүн	Хувь	Дүн	Хувь	Дүн	Хувь						
	Удирдлага	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1464515	6346231	76,154,770	
	1 П.Батгэрэл	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	209216	906,604.4	10,879,252.8	
	2 Т.Билэгэндэн	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	209216	906,604.4	10,879,252.8	
	3 Ж.Солонго	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	209216	906,604.4	10,879,252.8	
	4 П.Мөнхжаргал	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	209216	906,604.4	10,879,252.8	
	5 Д.Баттөр	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	209216	906,604.4	10,879,252.8	
	6 Г.Бөнжиргал	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	209216	906,604.4	10,879,252.8	
	7 Ы.хуралбаатар	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	209216	906,604.4	10,879,252.8	
	Үндсэн ажилтны дүн	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1464515	6,346,230.8	76,154,768.8	
	Гэрээт ажилтан	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	БНД ДҮН	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1464515	6,346,231	76,154,770	

Багийн төвийн 2023 оны гэрэл, цахилгааны зардлуудын тооцоо

Д/д	Үзүүлэлт	Колтор	Бусад зээмшиж байгаа барилга байгууламж			2018 оны нийгэмийн төсөл	
			гэрэлтүүлэг	худаг	Спорт зал	Сарын	Жилийн /12 сар/
1	Сард хэрэглэх /квт/	250.0				250.0	3,000.0
2	Үржих итгэлцүүр						
3	Квт/цаг /1*2/						
4	Шугамын хаягдал	250.0					
5	Нийт квт/цаг /3+4/	250.0					
6	Тариф (төг/квтц)	140.5				250.0	3,000.0
7	Дүн /5*6/	35,125.0					
8	НӨТ /7*10%/	3,512.5				35,125.0	421,500.0
Нийт цахилгааны төлбөр		38,637.5				38,637.5	463,650.0

Мянган төгрөг 463.7

Төсөв хянасан:

Дарга Б.НАРАНБААТАР

Төсөв боловсруулсан:

Нябо Д.ДАНХТУЯА



Багийн 2023 оны дулаан халаалтын зардлын тооцоо

Халаалтын төрөл	№	Үзүүлэлт	Контор	Бусад эзэмшиж байгаа барилга байгууламж халуун усны барилга		2020оны төсвийн төсөл	
				АУТөв	халуун усны барилга	Сарын	Жилийн
Дулааны эх үүсвэр /төвийн халаалт, хэмжүүрээр тооцох дулаан, ердийн галлагаа/	1	Конторын нийт эзлэхүүн /м ³ /					
	2	1 м ³ -н халаалтын үнэ /төгрөгөөр/					
	3	Халаалтын төлбөр (1*2/1000)					
Хэрэгцээний халуун ус	1	Ажиллагсдын тоо					
	2	1 сарын хэрэгцээний халуун ус халаасны дулааны тариф (төг/хүн) төгрөгөөр					
Хэмжүүрээр тооцох дулаан	3	Хэрэгцээний халуун ус халаасны дулааны төлбөр					
	1	Сарын дундаж тоолуурын заалтын зөрүү					
	2	Козффициент	0.9	0.9	0.9	0.9	
	3	Козффициентын үржвэр					
	4	Шугамын алдагдал /% /					
	5	Нийт дулаан					
	6	Тариф (төг/квал)-төгрөгөөр					
7	Хэмжүүрээр тооцох дулааны нийт төлбөр НӨТ 10%						
Бялалтын үнэ	1	Бялалтын үнэ					
	2	Жилийн нүүрсны хэрэглээ /тонн/	1.0				
	3	Тээврийн зардал шингэсэн 1 тн нүүрсний үнэ	100,000.0				
	4	Нүүрсний нийт үнэ	100,000.0				
	5	Түлээний жилийн хэрэглээ /1м3/					
	6	Тээврийн зардал шингэсэн 1 м3 түлээний үнэ					
	7	Түлээний нийт үнэ					
Дулаан халаалтын нийт зардал			100,000.0				
							100,000.0
							800,000.0

Мянган төгрөг 800.0

Дирла... Б.НАРАНБААТАР
 Номо... ДАНХТУЯА
 Б-ЖА0001

Төсөв хянасан:

Төсөв боловсруулсан:

ЖИЛЧ:

Гэрээг хавсаргах

Багийн 2023 оны бичиг хэргийн зардлын тооцоо

№	Бичиг хэргийн материалын нэр	Бичиг хэргийн материалын хэрэгцээт тоо хэмжээ /сараар/						Нэгж үнэ	Сарын дүн	Жилийн дүн
		Үндсэн байгууллагад	Бусад нэгжүүд	ахмадын хослооны зардал	ТМ	Нийт хэрэгцээтэй тоо хэмжээ	сараар/			
1	Принтерийн хор	2					2	65,000.00	130,000.00	1,560,000.00
2	Бичгийн цаас	2					2	20,000.00	40,000.00	480,000.00
3	Бичгийн хавчаар	7					7	800.00	5,600.00	67,200.00
4	Бичгийн үдээс	7					7	1,000.00	7,000.00	84,000.00
5	бичгийн хавтас	2					2	8,000.00	16,000.00	192,000.00
6	Албан бланк	200					200	200.00	40,000.00	480,000.00
7	Архивын баримт хавтаслах бор цаас	80					80	1,650.00	132,000.00	1,584,000.00
БҮГД									370,600.00	4,447,200.00
								Мянган төгрөг		4,447.2

Төсөв хянасан:

Дарга: Б.НАРАНБААТАР

Төсөв боловсруулсан: Нябо ДАНХТУЯА

ТМ/A0001

Багийн 2023 оны Гэвэр, шатахууны зардлын тооцоо

Д.А	Тээврийн хэрэгслийн нэр төрөл	Хувийн дугаар	Хэрэглэдэг шатахуун /дизель, АИ-76, АИ-92, 95 г/л	100 км замд зарцуулах шатахууны хэмжээ /литрээр/	1 км замд зарцуулах шатахууны дундаж хэмжээ	Жилд явах зам /км-ээр/				Жилд хэрэглэх шатахуун /литрээр/				Нийт шатахууны хэрэгцээ	Нэг литр шатахууны үнэ	Жилд хэрэглэх шатахууны зардал	Жилийн тослох материалын зардал	Нийт тээврийн зардлын дүн
						Албан ажил	МАЛ тооллого	Хот тээвэр	ХАДЛАН	Албан ажил	МАЛ тооллого	Хот тээвэр	ХАДЛАН					
1	Мотоцикл		А80	6	0.06	47800								2868	2,570.0	7,370,760.0	250,000.0	7,620,760.0
	ДҮН					47800								2868	2,570.0	7,370,760.0	250,000.0	7,620,760.0

Төсөв хянасан: Дорнод
Төсөв боловсруулсан: Няб

Дорнод БНАРАНБААТАР
Няб ДАНХТУЯА
БЖА0001

Мянган төгрөг 7,620.8

Багийн 2023 оны Шуудан холбооны зардлын тооцоо

Зардлын нэр төрөл	Бусад газарт ашиглаж байгаа				Сарын дүн	Жилийн дүн
	Үндсэн	Цагдаагийн газар				
1 Телефон утасны тоо					0	0
2 Телефон утасны сарын суурь хураамж					0	0
3 Телефон утасны сарын нийт суурь хураамж					7	7
4 Утас хэрэглэгчдийн тоо	7					
5 Нэг ажилтны сарын ярианы норм	10,000.0					
6 Сарын ярианы төлбөр	70,000.0				70000	840000
7 Сарын суурь хураамж, ярианы төлбөр	70,000.0				70000	840000
8 Нэмэгдсэн өртгийн татвар /10%/	7,000.0				7000	84000
9 1 сарын Телефон утасны нийт төлбөр	77,000.0				77000	924000
10 1 сарын албан бичиг, илгээмжийн зардал					0	0
10 Нийт	77,000.0				77,000.0	924,000.0

Мянган төгрөг 924.0



Төсөв хянасан: Дорж... Б. НАРАНБААТАР

Төсөв боловсруулсан: Нямба... ДАНХТУЯА

ЖИЛЧ: Гэрээг хавсаргах

Багийн 2023 оны Ном хэвлэлийн зардлын тооцоо

№	№	Хэвлэлийн нэр	Захиалгын тоо	Нэгж үнэ	Улирлын хэвлэл захиалгын зардал	Жилийн хэвлэл захиалгын зардал /мян.төг/
1	Өдөр тутмын сонин хэвлэл	Төрийн мэдээлэл	7	18,000.0	126,000.0	504,000.0
НИЙТ					126,000.0	504,000.0

Мянган төгрөг 504.0



Төсөв хянасан:

Төсөв боловсруулсан:

Багийн 2023 оны Бага үнэтэй түргэн элэгдэх зүйлс худалдан авах тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

№	БҮТЭЭЗ-ИЙН НЭР	Хэмжих нэгж	ХЭРЭГЦЭЭТ ТОО, ХЭМЖЭЭ /жилээр/	НЭГЖ ҮНЭ	БҮГД ҮНЭ
1	Вок	Ш	84.0	8,000.0	672,000.0
2	Алчуур	Ш	21.0	6,000.0	126,000.0
3	Саван	Ш	30.0	1,500.0	45,000.0
4	Хувин	Ш	7.0	8,000.0	56,000.0
5	Хогийн шүүр тосгуур	Ш	7.0	15,000.0	105,000.0
6	Ариутгалын бодис	Ш	50.0	400.0	20,000.0
ДҮН					1,024,000.0

Мянган төгрөг 1,024.0

Төсөв хянасан: Дарга Б.НАРАНБААТАР
Төсөв боловсруулсан: Нябо Д.АНХТУЯА



Багийн 2023 оны Багаж, техник хэрэгсэл худалдан авах тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

№	Багаж, техник хэрэгслийн нэр	Хэмжих нэгж	ХЭРЭГЦЭЭТ ТОО, ХЭМЖЭЭ /жилээр/	НЭГЖ ҮНЭ	БҮГД ҮНЭ
1	Компьютер	Ш	7.0	2,500,000.0	17,500,000.0
2	Ширээ	Ш	7.0	550,000.0	3,850,000.0
3	Принтер	Ш	7.0	350,000.0	2,450,000.0
4	Сандал	Ш	7.0	150,000.0	1,050,000.0
ДҮН					24,850,000.0

Мянган төгрөг 24,850.0

Төсөв хянасан:

Дарга

Б.НАРАНБААТАР

Төсөв боловсруулсан:

Нябо

ДАНХТУЯА



Багийн 2023 оны Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгсэл худалдан авах тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

№	Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгслийн нэр	Хэмжих нэгж	ХЭРЭГЦЭЭТ ТОО, ХЭМЖЭЭ /жилээр/	НЭГЖ ҮНЭ	БҮГД ҮНЭ
1	Хүрз	ш	7.0	12 000.0	84,000.0
2	Поошиг	ш	7.0	20,000.0	140,000.0
ДҮН					224,000.0

Мянган төгрөг 224.0

Төсөв хянасан:

Дарга Б.НАРАНБААТАР

Төсөв боловсруулсан:

Нябо Д.АНХТУЯА



Багийн 2023 оны Урсгал засварын зардлын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

№	Урсгал засварын төрөл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Засварын дундаж зардал	Нийт зардал
1	Барилгын жижиг засвар	өрөө	7.0	1,000,000.0	7,000,000.0
2	Автомашин урсгал засвар	машин	7.0	250,000.0	1,750,000.0
3	Компьютер, техник хэрэгслийн	ш	7.0	150,000.0	1,050,000.0
5	Сантехникийн	жижиг			-
6	Төвийн барилгын цахилгааны далд монтаж	жилд	1.0	400,000.0	400,000.0
	Бусад				-
	Дүн				10,200,000.0

Мянган төгрөг 10,200.0

Төсөв хянасан: Дарга Б.НАРАГ-БААТАР

Төсөв боловсруулсан: Нябо Д.АНХТУЯА



ЖИЧ:

Зураг, төсөв, дэлгэрэнгүй задаргааг хавсаргах

Багийн 2023 оны Дотоод томилолтын тооцоо

	Томилолтын нэр	Ажлалын хоног		Хүний тоо			1 хоногийн томилолтын зардал, ор хоног			НИЙТ ЗАРДАЛ	Гарах үр дүн
		УТ	ТУ	УТ	ТУ	УТ	ТУ				
								УТ	ТУ		
1	Багийн засаг дарга нар сургалтанд	1	35			118,000			4,130,000		
2	Улаанбаатар хотод сургалтанд	1	14			142,000			1,988,000		
	ДҮН	2	49	0	0	260,000	-	-	6,118,000		

Мянган төгрөг 6,118.0

Төсөв хянасан:

Дарга Б.НАРАНБААТАР

Төсөв боловсруулсан:

Нябо Д.АНХТУЯА

Тайлбар: Нэг хоногийн томилолтын хэмжээг Сангийн сайдын 2018 оны 301-р тушаалын дагуу тооцно.

Багийн 2023 оны Газрын төлбөрийн тооцоо

Хавсралт №20

/ТӨГРӨГӨӨР/

№	Газрын нэр	Газрын хэмжээ /га/	Нэгжийн үнэ	Газрын төлбөр
1	Баянбулаг багийн төв	5000	6	30,000
2	Оройнбууц багийн төв	5000	6	30,000
3	Буйлсан багийн төв	5000	6	30,000
4	Могой багийн төв	5000	6	30,000
5	Товгор багийн төв	5000	6	30,000
6	Зүүнхаяа багийн төв	5000	6	30,000
7	Баянсайр багийн төв	5000	6	30,000
8				
НИЙТ ТӨЛБӨР		35,000		210,000

Мянган төгрөг 210.0

Төсөв хянасан: Дарга Б.НАРАНБААТАР
 Төсөв боловсруулсан: Нябо Д.АНХТУЯА



ЖИЧ:

Газрын гэрчилгээ, зургийг хавсаргах

Багийн 2023 оны Бараа үйлчилгээний бусад зардлын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

№	Зардлууд	Нийт үнэ	Тайлбар, үндэслэл
1	Мал тооллого	2,000,000.0	Жилийн эцсийн мал тооллогын шатахууны зардаг
2	Гамшиг онцгой үед	3,000,000.0	Малын эвчин, байгалийн гамшиг гэх зэрэг онцгой үед зарцуулагдах
3	Бусад шаардлагатай үед	1,000,000.0	онцгой тохиолдолд
Бүгд		6,000,000.0	

Мянган төгрөг 6,000.0

Төсөв хянасан:

Дарга

Б.НАРАНБААТАР

Төсөв боловсруулсан:

Нябос

Д.АНХТУЯА

ЖИЧ: Задаргаа хавсаргана.

БЖА0001

Багийн 2023 оны Тэтгэмж, урамшуулалын тооцоо

ЛОГРӨГӨӨР/

№	Арга хэмжээ ба зардлын утга	Хүний тоо	Нэг хүнд оногдох зардал	Нийт	Тайлбар, үндэслэл
1	Тэтгэмж, буцалтгүй тусламж	7	100000	700,000.0	Дотоод журам, хамтын гэрээнд заасны дагуу ар гэрт нь гачигдал гарсан тохиолдол бүрт
2	Өндөр насны тэтгэвэрт гарсан ахмадуудыг сар шинийн баяр болон ахмадын өдрөөр хүлээн авч, хүндэтгэл үзүүлэх арга хэмжээний зардал	1	500000	500,000.0	1995 онд батлагдсан "Ахмад настан түүнд үзүүлэх хөнгөлөлт, үйлчилгээний тухай" хуулийн 2-р бүлгийн 2.9.1 дэх заалтыг үндэслэв
3	Түлээ нүүрсний хөнгөлөлт			0.0	
4	Шагнал	20	50000	1,000,000.0	
ДҮН					Багийн өдөрлөг зохион байгуулах
				Мянган төгрөг	2,200.0

Төсөв хянасан:

Дарга: Б.НАРАНБААТАР

Төсөв боловсруулсан:

Нябо: Д.АНХТУЯА

БХА0001